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Urząd Miasta Legionowo 

ul. Józefa Piłsudskiego 41 

05-120 Legionowo

Zarząd Transportu Miejskiego w załączeniu przesyła petycję Pana (...) w sprawie zmiany

nazw przystanków w Legionowie z uprzejmą prośbą o przeanalizowanie wniosku i przesłanie 

do nas Państwa stanowiska w przedmiotowej sprawie. 

W opinii ZTM zmiana nazw przystanków wydaje się uzasadniona ze względu na oddalenie 

przystanków od ulicy Lwowskiej. 

Do wiadomości: 
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o wyodrębnienie z dotychczasowego zespołu przystankowego pn.: „Lwowska" 

w Legionowie do nowego zespołu przystankowego „Rondo WOŚP" przystanków 
autobusowych „Lwowska 03" i „Lwowska 04" (warunkowych dla linii 723 i 134) 

znajdujących się przy ulicy Parkowej w Legionowie, a co za tym idzie o zmianę 
nazw przystanków autobusowych „Lwowska 03" i „Lwowska 04", znajdujących 
się w Legionowie przy ulicy Parkowej, w bezpośrednim sąsiedztwie Ronda 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, na odpowiedni: „Rondo WOŚP 01" 

i „Rondo WOŚP 02". 

Uzasadnienie 

Niniejszą petycją zwracam się o zmianę nazw przystanków autobusowych „Lwowska 

03" i „Lwowska 04" znajdujących się w Legionowie przy ulicy Parkowej, na: „Rondo 

WOŚP 01" i „Rondo WOŚP 02", które po dokonaniu tej zmiany stałyby się odrębnym 
zespołem przystankowym pn.: „Rondo WOŚP". Ta zmiana nazw przystanków nie tylko 

ułatwi orientację w przestrzeni miejskiej, ale również odda hołd znaczącemu miejscu 

oraz organizacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, której wartość społeczna 
i kulturowa jest niepodważalna. 

Należy wskazać, że na mocy uchwały nr LIX/856/2023 Rady Miasta Legionowo z dnia 

29 listopada 2023 roku w sprawie nadania nazwy "Rondo Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy" rondu położonemu w Legionowie (Dz. U. Woj. Maz. poz. 13417) 

rondo u zbiegu ulic Parkowej i Jana III Sobieskiego, w bezpośrednim sąsiedztwie 
którego znajdują się przedmiotowe przystanki autobusowe pn.: „Lwowska 03" 

i „Lwowska 04" (przystanki warunkowe dla linii 723 i L34), otrzymało wspomnianą 
nazwę Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Poniżej przedstawiam kluczowe argumenty przemawiające za dokonaniem zmiany 

postulowanej niniejszą petycją: 

1. Promocja WOŚP: Zmiana nazw przystanków na „Rondo WOŚP" pomoże 
w promocji nazwy ronda, które stało się ważnym elementem przestrzeni 

miejskiej Legionowa, a także organizacji WOŚP, znanej z działalności 
charytatywnej i społecznej. Rondo, przy którym znajdują się przedmiotowe 

przystanki, otrzymało na mocy ww. uchwały Rady Miasta Legionowo nazwę 
„Rondo Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy". Zmiana nazwy przystanków 

stanowiłaby formę promocji i uznania dla WOŚP, organizacji o dużym 
znaczeniu społecznym. 

1. Zmniejszenie mylności nazw: Aktualne nazwy przystanków „Lwowska 03" 

i „Lwowska 04" mogą wprowadzać w błąd, jako że znajdują się one przy ulicach 

Jana III Sobieskiego i Parkowej, a nie przy ul. Lwowskiej, ani nawet 

w bezpośrednim sąsiedztwie ulicy Lwowskiej. Zmiana nazw na ,,Rondo WOŚP 
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01" i „Rondo WOSP 02" lepiej odda ich faktyczną lokalizację, a także 
usprawni orientację pasażerów i uczyni system komunikacji miejskiej 
bardziej przejrzystym. 

2. Zwiększenie spójności komunikacyjnej: Przedmiotowe przystanki „Lwowska 

03" i „Lwowska 04" są znacznie oddalone od innych przystanków w ramach 

obecnego zespołu przystankowego, tj.: Lwowska 01 i Lwowska 02 (przystanki 

warunkowe dla linii L10), co w pełni uzasadnia ich wyodrębnienie do nowego 
zespołu przystankowego „Rondo WOSP". Utworzenie oddzielnego zespołu 
przystankowego pod nazwą „Rondo WOSP" uwypukli unikalność tych 
lokalizacji i podkreśli ich odmienność od innych przystanków z zespołu 
„Lwowska". 

3. Niskie koszty zmiany: Zmiana nazw przystanków wiąże się z niewielkimi 

kosztami operacyjnymi, głównie aktualizacją systemów informatycznych 

i oznakowania, które są częścią bieżącej konserwacji systemu transportowego, 
oraz wymiany oznakowania i tablic z rozkładem jazdy, a także nagrania nowej 
zapowiedzi przystanku w autobusach. Są to koszty niewielkie w porównaniu 
z korzyściami komunikacyjnymi i promocyjnymi. 

4. Poprawa doświadczenia użytkowników Warszawskiego Transportu 
Publicznego: Ta zmiana przyczyni się do zwiększenia satysfakcji i komfortu 
użytkowników komunikacji miejskiej, umożliwiając im łatwiejszą orientację 
i identyfikację przystanków. 

5. Poprawa orientacji w przestrzeni miejskiej: Zmiana nazw przystanków 

na bardziej charakterystyczne i związane z wyraźnym punktem orientacyjnym, 

jakim jest rondo, ułatwi zarówno mieszkańcom, jak i turystom orientację 
w przestrzeni miejskiej. 

6. Bezpieczeństwo i orientacja: Dla wielu osób, szczególnie turystów i osób 

starszych, czytelne i intuicyjne nazewnictwo przystanków jest kluczowe 

dla bezpiecznego poruszania sig po mieście. 

7. Aspekt edukacyjny i społeczny: Eksponowanie nazwy WOSP poprzez system 

komunikacji miejskiej przyczyni się do podnoszenia świadomości społecznej 
na temat tej organizacji. 

Podsumowując, wnioskowana zmiana nazw przystanków na „Rondo WOSP 01" 

i „Rondo WOSP 02" jest nie tylko praktyczna i logiczna, ale również odzwierciedla 

społeczne i kulturowe znaczenie tego miejsca. 

Mam nadzieję na zrozumienie oraz pozytywne rozpatrzenie tej sprawy, zwłaszcza, 
że Miasto Stołeczne Warszawa, w ramach którego działa Zarząd Transportu 
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